Les données ont été saisies et analysées à l’aide des logiciels Epi Info version 

3.5.4 et Excel version 2013. Nous avons réalisé une analyse simple des différentes 

variables étudiées. 

3. RESULTATS 

3.1 Répartition des échantillons par année 

Au total, Sept cent douze (712) échantillons ont été inclus dans notre étude. 

Il a été reçu plus d’échantillons pendant l’année de 2019  que durant toute l’année 

2018 ; soit 388 contre 324 échantillons (figure 6). 

Figure 6. Répartition des échantillons par année 

3.2 Caractéristiques sociodémographiques